
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 4 8

18 հուեիս 2025թ.

ՆՈԻ-ՆԵ ՑՈԻՐԱՑԻ ԱՍԱՏՐՑԱՆԻՆ Կ ԱՈ-Ո Ի֊Ց ԱՊ ԱՏ ՄԱՆ ԻՐԱՎՈԻ-ՆՔՈՎ 
ՀՈՂԱՆԱՍ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավւսրության 2001 թվակւսնի 
ապրիլի 12-ի թիվ 286 որոշմամբ հաստատված կարգի 46.2 կետի «ա» ենթակէտի, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 43 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի 
պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունիսի 10-ի 
թիվ 67 որոշումը և քաղաքացի Նունե Յուրայի Ասատրյանի դիմումը՝

1. ՀՀ Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի Մեղրածոր գյուղի 3-րդ փողոց 68/3 
շենքի թիվ 18 հասցեի բնակիչ՝ Նունե Յուրայի Ասատրյանին կառուցապատման 
իրավունքով տրամադրել Մեղրածոր գյուղի 3-րդ փողոց 68/26 հասցեում գտնվող , 07– 
045-0063-0116 կադաստրային ծածկագրով , 0,002 հա մակերեսով հողամասը՝ 
ավտոտնակ կառուցելու նպատակով։

2. Նունե Յուրայի Ասատրյանի հետ կնքել հողամասի կառուցապատման իրավունքի 
պայմանադիր՝ 90 տարի ժամկետով։

3. Տարեկան վարծավճարը սահմանել 7000 /յոթ հազար/ ՀՀ դրամ։

4. Ծաղկածորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկածոր, 
գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց թիվ 68/26 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հայաստանի Հանրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնու

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ & Կ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 4 9

18 հունիս 2025թ.

ՄՀԵՐ ԴԱՎԻԹԻ ՍԱՐԳՍՅԱՆԻՆ ԿԱՌՈԻ-ՑԱՊԱՏՄԱՆ ԻՐԱՎՈԻ-ՆՔՈՎ 
ՀՈՂԱՆԱՍ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 թվակւսնի 
ապրիլի 12-ի թիվ 286 որոշմամբ հաստատված կարգի 46.2 կետի «ա» ենթակետի, 
«Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 43 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի 
պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունիսի 10-ի 
թիվ 66 որոշումը և քաղաքացի Ահեր Դավիթի Սարգսյանի դիմումը

1. ՀՀ Կոտայքի մարզի Ծաղկաձոր համայնքի Մեղրածոր գյուղի 3-րդ փողոց 68/2 
շենքի թիվ 13 հասցեի բնակիչ՝ Մհեր Դավիթի Սարգսյանին կառուցապատման 
իրավունքով տրամադրել Մեղրածոր գյուղի 3-րղ փողոց 68/24 հասցեում գտնվող , 07– 
045-0063-0118 կադաստրային ծածկագրով , 0,002 հա մակերեսով հողամասը՝ 
ավտոտնակ կառուցելու նպատակով։

2. Մհեր Դավիթի Սարգսյանի հետ կնքել հողամասի կառուցապատման իրավունքի 
պայմանագիր՝ 90 տարի ժամկետով։

3. Տարեկան վարծավճարը սահմանել 7000 /յոթ հազար/ «  դրամ։

4. Ծաղկածորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկածոր, 
գյուղ Մեղրածոր 3-րդ փողոց թիվ 68/24 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ 
որոնք կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հւսյաստանի Հանրապետության 
դրամ, անհրաժեշտ է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնր

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ^ Կ^ԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅՍ.ՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 550

20 հունիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35֊րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստւսնի Հանրապետությւսն կառավարությւսն 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Թագուհի Յուրիկի Նալթակյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 2180236 տրված 19 ապրիլի 2006թ), 0.085 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք
Ծաղկաձոր,գյուղ Փյունիկ, 1֊ին փողոց, 44 հողամաս։

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱ.ՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻՄ ԹԻՎ551

20 հուեիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՏԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

« Ն Յ Ո Ի  ՀՈՐԻԶՈՆ ԳՐՈԻՊ Ի Ն Կ »  ԸՆԿԵՐՈԻԹՅԱՆԸ սեփականության 
իրավունքով պատկանող (սեփականության վկայական (VI 03042025-07-0104) մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք., Անտառային 1-ին թաղամաս,
11/15 հասցեում գտնվող 0.10542 հա մակերեսով հողամասի և (սեփականության 
վկայական քտ| 02042025-07-0184) մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր ք., 
Անտառային 1-ին թաղամաս, 11/14 հասցեում գտնվող 0.0968 հա մակերեսով 
հողամասի միավորման հետևանքով առաջացած 0.20222 հա մակերեսով 
հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր, 
Անտառային 1֊ին թաղամաս, 11/14 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊ ԵՏՈԻԹ ՅՈՒՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ 552

20 հունիս 2025թ.

«ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» ՍԱՀՄԱՆԱՓԱԿ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈԻ-ԹՅԱՄԲ ԸՆԿԵՐՈԻԹՅԱՆԸ 
ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔՈՎ ՀՈՂԱՆԱՍ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 թվւսկանի ապրիլի 
12֊ի թիվ 286 որոշմւսմբ հւսստատված կարգի 46.2 կետի «ա» ենթակետի, «Տեղական 
ինքնակառավարմւսն մասին» օրենքի 43 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի պահանջներով և 
հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 2025 թվականի հունիսի 10-ի թիվ 59 որոշումը և 
«ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» սահմանափակ պատասխւսնատվությամբ ընկերության տնօրեն Հայկ 
Ղևորգյանի դիմումը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. «ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
կառուցապատման իրավունքով տրամադրել համայնք Ծաղկաձոր , քաղաք Ծաղկաձոր 
Պահլավունյաց փողոց 75/3 հասցեում գտնվող , 07-005-0016-0272 կադաստրային 
ծածկագրով , 0,000225 հա մակերեսով հողամասը՝ գովազդային վահանակ տեղադրելու 
նպատակով։
2. «ՌԵԶՈՐԹ ՄԵԴԻԱ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության հետ կնքել 
հողամասի կառուցապատման իրավունքի պայմանադիր՝ 20 տարի ժամկետով։
3. Տարեկան վարձավճարը սահմանել 10 000 /տաս հազար/ Հայաստանի 
Հանրապետության դրամ, որը անհրաժեշտ է վճարել 900125002031 հաշվեհամարին։
4. Ծաղկաձորի համայնքապետարանի կողմից Կոտայքի մարզ, համայնք Ծաղկաձոր , քաղար 
Ծաղկաձոր Պահլավունյաց փողոց 75/3 հասցեում գտնվող հողամասի պետական 
գրանցում և միասնական տեղեկանք ստանալու համար կատարված վճարումները՝ որոնք 
կազմել են 36 000 (երեսունվեց հազար) Հայաստանի Հանրապետության դրամ, անհրաժեշս 
է որպես փոխհատուցում վճարել 900125002262 հաշվեհամարին։

5.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-Թ6ՈԻՆ 
ԿՈՏԱՑՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻՄԹԻՎ553

23 հունիս 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԻՆՎԱՐԻ 17-Ի Թ ԻՎ  76 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ ՓՈՓՈԽՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի հունվարի 17-ի «Ծաղկաձոր 
համայնքի համայնքային կազմակերպությունների 2025 թվականի ծախսերի 
նախահաշիվները հաստատելու մասին» թիվ 76 որոշման հավելված 5-ը շարադրել 
նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն հավելված 5-ի։

ՈՐՈՇՈԻ-Մ ԵՄ



ՖԻՆԱՆՍԱԿԱ1 ^ԱՐՏԱՎՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ

1. Հիմնարկի անվանումը ֊  Շաղկաձոր համայնք 

2. Բյուջետային ծախսերի գործառնական դասակարգման

9 5 1 51 2 0 7 0 0 5

ՀՀ ֆինանսների և էկոնոմիկայի նախարսյրի 

24 դեկտեմբերի 2007թ. Թիվ900–Ն հրսսման 

3. Հիմնարկին սպւսսւսրկողՏԳԲ-ի անվանումը ֊ Հրազդսյն 

4. Գանձապետական բյուջետային հաշվի համարը ֊ 9001220€2216

5, Գանձապետական արւոաբյուջետւսյին հաշվի համարը ^ ^ ^

Ծրագրի անվանումը —Ծաղկաձոր համայնքի արւոսպպրոցական ուս.կազմ.

Ձեռք բերվող ապրանքի, 
աշխատանքի, ծսւռայության 

անվանումը

տային
ծախսե

ՈԻ
տնտ. 

դասակ 
արգմա 

ն

Նախատեսվում է ֆինանսավորել «  2025թ.–ի պետական բյուջեից, ընդ որում

I Եռ. II եռ. եռ. 1\/եռ. Ընդամենը

հունվար փետրվար մարտ ապրիլ մայիս հունիս հուլիս օգոստոս սեպտեմբեր հոկտեմբեր նոյեմբեր դեկտեմբեր

ճ . յ շ . 13 14 1 5
Աշխատափորձ ե այլ

մձստևևո- - .
4111 6000.0

500.0
6000.0

~ ա օ
6000.0

՜տ ա յ
12000.0

1"ծՕ՚Օ"0
12000.0
"՜ՕՕՍՍ

12000.0
՜ ւ ա

2 4 0 0 0 .0

3400.0
2 4 0 0 0 .0  

3 40 0 .0

2 4 0 0 0 .0  

3 4 0 0 .0

2 4 0 0 0 .0  

3 4 0 0 .0

2 4 0 0 0 .0
340՜Ծ՜.Օ

2 4 0 0 0 .0

■3400
2 4 0 0 0 .0  

3 4 0 0 .0Պարգեսւտրում 4112
Գործառնական և բանկային 
ծառայությունների ծախսեր 4211 30.0 30.0 30.0 3 0 .0 3 0 .0 3 0 .0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0
էներգետիկ ծաոայություն 4212 700.0 700.0 700.0 1500.0 1500.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0 1200.0
ԿոմուՆալ ծառայություն 4213 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

~55Ս
200.0

~ստ ս
200.0

~ ~ ա ս

200.0
՜ա ս

200.0
"Ա Տ Ա

200.0
~ ~ ա ս

200.0
՜ ա սԿապի ծառայություն 4214 ՜2 5 Ս ա ս Ա 5 Ա ածս ա ս ածս

■Գործուղման ծախսեր 4221 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Աշխատակսւգմի դարդ, մասնադիւո. 
ծառայութ-հախսնր

4233 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0
վարչական ծսաայություններ 4231 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
Ընդհանուր րնույթի ա յլ 
ծաոայութլուններ

4239 350.0 350.0 350.0 700.0 700.0 900.0
՜2ԾՄՍ

900.0
՜2ԾԾՍ

900.0
՜2Ծ Ծ Ս

900.0
՜շա ս

900.0
՜2Ծ Ծ Ս

900.0
՜ա ս յ

900.0
՜շա ս

900.0
՜շա սՄասնագիտական ծաո– ևեր 4241 ՜շա ս ՜շա ս ՜շա ս ՜շա ս ՜շա ս

Մեքենաների ե սարբսւվորումների 
ընթսւգիկ նորոգում

4252 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
Գրասենյակային ապրանքներ 4261 250.0 250.0 250.0 400.0 400.0 400.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0
Առոդջ 1ւ լաբ Նյութեր 4266 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0
Կենցաքյյյյիյ^ե ա յլ նյութեր 4267 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

Հատոլկնպւնտպկսյյիևայւ նյութեր
֊՝• ..-■*՝՝ք—Ն օ. ՜շ 4269 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
՚Չէսյքտսյ̂ իր՛. կ^^^րլ՚Կ ■ 4823 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0

ևդամէնը;^ V,Օ– 8745.0 8745.0 8745.0 16570.0 16570.0 16570.0 31435.0 3 1 4 3 5 . 0 3 1 4 3 5 . 0 3 1 4 3 5 . 0 31435.0 31435.0 31435.00
Հիմնարկի Պապպսքսւսնատու ստոր 
ղեկավարի Ա»$0ա<^րյՏիյունը■ ՜*ւ -
Գլխակոր 1էպ 
ստորագրություկց* 19 Յունիս 2025թ.



« Հ Ա Ս Տ Ա Տ Ո Ւ Մ  ԵՍ»
նախահւսշիվը 31435.0հւսզ.. (ԵրԵսունմեկ միլիոն ^որս հարյուր ԵրԵսունհինգ հացւսր

( ըսդաւասը գումարը թվնրով և տառնրով)
ՀՀ դրամ գումարով։

լվշտակաս կառավարս
Նարեձ  Հսւ ունյաե /

արմսր՜ղ՜ոկավարր քա յյօՔՐ
19

ղեկավարի/ ստորագրությունը և Ա.Հ.Ա.) 
« հուՆիս » 2025թ

Ն Ա Խ Ա Հ Ա Շ Ի Վ
Բ Յ Ո Ւ Ջ Ե Տ Ա Յ Ի Ն  Հ Ի Մ Ն Ա Ր Կ Ի  Պ Ա Հ Պ Ա Ն Մ Ա Ն  Ծ 

ԱԽ Ս Ե Ր Ի
«01 »«հունվւսրի»2025թ–«31 »«դեկտեմբերի»2025թ

1. Հիմնարկի անվանումը՝ Ծաղկւսձոր համայնքի արտադպրոցական ուս կազմ.
2. Փոստային հասցեն ս Ծաոնաձոո. Խ Կեոսռեցու 85/1^ ^ ^ ^ ^ ^

3. Հիմնարկի տեղաբաշխման մարզի և համայնքի կողն ըստ 

բյուջետային ծախսերի տարսւծքային դասակարգման

4. ՀՀ պետական կառավարման (տեղական ինքնակառավարման) մարմնի

Հւսվելված Իյ 1

8. Բյուջետային ծախսերի գործառական ղասակարց, 
ծածկագիր 0 9

9. Ծրագրի անվանումը՝

10. Ծրագրի կողը 51

անվանումը Կոտայրի մարցաետաոան 11.ՀՀ պետական կառավարման (ՏԻ)

5. Հիմնարկը սպասարկող տեղական գանձապետական բաժնի (ՏԳԲ) անվանում Հրազդանի ՏԳԲ

6. Հիմնարկի տեղական գանձապետական բաժնում (ՏԳԲ) հաշվառման համս 900122002216

7. Ֆինանսավորման աղբյուրի կողը (ՀՀ պետական բյուջե 1, համայնքի բյուջե 2)

մարմնի կողն ըստ բյուջետային ծախսերի գերատեսչակ. 
դասակարգման 2

12. Չափի միավորը՝ հազար դրամ

Տողի
Ա|Տ|

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
ռասակաոփՅան հողվածների

Նույն ժամանակահատվածի համար 
նախկինում հաստատված ցործոո Սույն

նախահաշվով
հաստատվող
ցուցանիշները

այդ թվում ըստ եռամսյակների (եռամսյակի 
ամիսներխաճոդական

անվանումները հւրց
նախահաշվի

ցուցանիշները

եախահաշվում
կատարված

փոփոխություն–
I II III IV

ս Բ Գ 1 2 3 4 5 6 7

1100000 Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ ԸՆԴԱՄԵՆԸ, X
31435.0 0.0 31435.0 8745.00 16570.0 31435.0 31435.0

1110000

"րՊՇՏԱԿԱՍ, ՏԵՂԱԿԱԼ) ԻՍ^ՆԱԿԱՈԱՎԱ1 ՚ՍԱՍ--------------
ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ, ԴՐԱՆՑ ԵՆԹԱԿԱ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԸ 
ԸՆԴԱՄԵՆԸ, այղ թվում

X

27400.0 0.0

27400.0 6500.0 13000.0 27400.0 27400.0

1110000 1,1 Աշխատանքի վարձատրություն X 24000.0 0.0 24000.0 6000.0 12000.0 24000.0 24000.0

1111000 ֊Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ
4 1 1 1 0 0

24000.0 0.0
24000.0 6000.0 12000.0 24000.0 24000.0



Ա Բ Գ 1 2 3 4 5 6 7

1112000
- Պարգևատրումներ, դրամական խրախուսումներ և 
հատուն մճաոնեո

41 ) ) 3400.0 0.0
3400.0 ^ ք 500.0 1000.0 3400.0 3400.0

1120000
2 Ծառայությունների և ապրանքների ձեռք բերում

X
4015.0 0.0

4015.0 2225.0 3550.0 4015.0 4015.0
1121000 2.1 Շարունակական ծախսեր X 1795.0 ֊300.0 1495.0 955.0 1480.0 1495.0 1495.0
1121100 ֊գործւսռնական և բանկային ծառայությունների ծախսեր 421100 30.0 0.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0
1121200 ֊էներգետիկ ծառայություններ 421200 1500.0 ֊300.0 1200.0 700.0 1200.0 1200.0 1200.0

1121300 –Կոմունալ ծառայություններ 421300 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
1121400 ֊Կապի ծառայություններ 421400 65.0 0.0 65.0 25.0 50.0 65.0 65.0
1121500 - Գործուղման ծախսեր 422100 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1121600 ֊Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն 421600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1121800 ֊Արտագերատեսչական ծախսեր 421700 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1123000 2.3 Պայմանագրային ծառայությունների ձեռք բերում
X

850.0 200.0 1050.0 500.0 1050.0 1050.0 1050.0

1123500 - Վարչական ծառայություններ 423100 100.0 0.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1123300 Աշխատակագմի մասնագիտական զարգացման 423300 50.0 0.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0

1123800 ֊Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 423900 700.0 200.0
900.0 350.0 900.0 900.0 900.0

1124000 2.4 Այյ մասնագիտական ծառայությունների ձեռք բերում X 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

1124100 ֊Մասնագիտական ծառայություններ 424100 200.0 0.0
200.0 200.0 200.0 200.0 200.0

1125000 2.5 Ընթացիկ նորոգում և  պահպանում (ծառայություններ 
և նտւօեո)

X
200.0 0.0

200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
1125200 ֊Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 425200 200.0 0.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
1126000 2.6 Նյութեր X 970.0 100.0 1070.0 370.0 620.0 1070.0 1070.0
1126600 Առողջա պ ա հա կա ն և լա բորա տ որ նյութ եր 426600 20.0 0.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0
1126100 ֊Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 426100 850.0 0.0 850.0 250.0 400.0 850.0 850.0

1126700
֊Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 426700 100.0 100.0

200.0 100.0 200.0 200.0 200.0

1126800
֊Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 426900 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1172000
7.2 ՀԱՐԿԵՐ.ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ,ՈՐՈՆՔ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ ԿՈՂՄԻՑ X 20.0 0.0

20.0 20.0 20.0 20.0 20.0

1172300 Պարտագիր վճարներ 4823 20.0 0.0 20.0 20.0 20.0 20.0 20.0
1200000 Բ.ՕՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1215000 Վարչական սարքավորումևեր 512200 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1000000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ
X 31435.0 0.0 31435.0 8745.0 16570.0 31435.0 31435.0

« 19» հունիսի 2025թ. 

Կ.Տ
ՏՆՕՐԵՆ Ա-Մուրադյւսն

ոփյուն) ՚ (Ա.Հ.Ա.)

(ԳԼԽԱՎՈՐ ՀԱՇՎԱՊԱՀ) (ստորագրություն) Ս. ՀովհաՆՆիսյաՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 5 4

23 հունիս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐԱԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով, «Գովւսզդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվւսծով՝

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ ԵՄ
1. «Նորալուսին» Սահմանափակ
պատասխանատվությամբ ընկերությանը տրամադրել 2025 թվականի հունիսի 01-ից 
մինչև 2025 թվականի սեպտեմբերի 30-ը Ծաղկաձոր համայնք,գյուղ Փյունիկ ՝ 10 քմ 
ընդհանուր մակերեսով արտաքին գովազդ/վահանակ/ տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 5 5

23 հանիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԱԱՆ ԵՎ ԻՐԱՅՄԱՆ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻԹ-ՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
1.«Նորալուսին» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը
/գործունեության հասցէն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Փյունիկ Կիլիկիա հանգստյան բազա/ 
տրամադրել2025 թվականի հունիսի 01– ից մինչև հոկտեմբերի 01– 
ը ժամանակահատվածի համար հանրային սնունդ կազմակերպելու և
իրացնելու թույլտվություն՝ 400 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնու

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

պահից։

ԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 5 6

23 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՈՒՆԴ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՑԱՏՎՈՒԹՅՈԻՆ
ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետով՝

1. «Ն.Ռ. Ռեստ Հարսս» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությւսնը /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Ս՜հեր Մկրտչյւսն 1 8 / 
տրամադրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 188.6 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 5 7

23 հունիս 2025թ.

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ, ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՑՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԱՏՎՈԻ-ԹՑՈՒՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ֊ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնւսկւսռավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ Ա4–րդ կետերով՝

1. «Յասաման Թիմ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությանը 
/գործունեությւսն հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Օրբելի եղբայրների փողոց, թիվ 7/ 
տրամադրել՝

1)2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում հանրային սնունդ կազմակերպելու և 
իրացնելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

2) 2025 թվականի 3-րդ եռամսյակի ընթացքում ոգելից խմիչքների վաճառք կամ 
իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 670 քմ տարածքում,

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

փման պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ558

23 հունիս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՅՈԻԱ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ– ԹՈՒՅԼՏՎՈԻ-քՅ՜ՅՈԻ-ՆՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ
ԼԱնհատ ձեռնարկատեր Սյուզաննա
Ալւսվերդյանին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, Գրիգոր Մագիստրոսի 
13/30 /  տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 49,8 քմ 
տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտն

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

ձ՚յոօՀ՝
պահից։

ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 5 9

25 հունիս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՏԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի հ1146–Ն որոշման հավելված 2– 
Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ
«4Ա ԿԱՊԻՏԱԱ» ՍՊԸ-ին սեփականության իրավունքովպատկանող
(սեւիականության վկայական հ1 19022025-07-0006) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք., Սարալանջի փողոց, 46/1 հասցեում գտնվող 0.55 հա 
մակերեսով հողամասի և (սեփականության վկայական 1Տ| 18022025-07-0133)
մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր ք., Սարալանջի փողոց, 46 հասցեում 
գտնվող 0.53 հա մակերեսով հողամասի միավորման հետևանքով առաջացած 1.08 
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,քաղաք Ծաղկաձոր, Սաքալանջհ փողոց, 46 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ ՆԱՐԵԿ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱ Մ Ա Յ Ն ՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 5 6 0

25 հ ա ն ի ս  2025թ.

ԱԱԲԵՐՏ ՔԱԱԱՆԹԱՐԻ ԱՌԱՔԵԱՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ 
ՎԵՐԱԿԱՆԳՆԵԼՈՒ ԵՎ ԳՐԱՆՑՎԱԾ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՄԱԿԵՐԵՍԻՑ ԱՎԵԱ 

^  ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏԱԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ
ՃԱՆԱՉԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 
2-րդ կետով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 1998 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ի համար 867 որոշման կարգի 3-րդ և 5-րդ կետերով, հիմք ընդունելով 
Ալբերտ Քալանթարի Առաքելյանի դիմումը և «ՈՒՐԲԱՆ ՀԱՈՒՍԻՆԳ» սահմանափակ 
պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից տրված հողամասի հատակագիծը, որի 
համաձայն մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, ք. Ծաղկաձոր, Խ.ԿԵշառեցու փողոց 
թիվ 69/3 հասցեում գտնվող, 07-005-0008-0069 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասը սեփականաշնորհվել է 0.0518 հա, որը Ալբերտ 
Քալանթարյանին պատկանող հողամասն է, որը փաստացի կազմում է 0.06333 հա 
/ծածկագիր՝ 07-005-0008-0069/, և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ Ալբերտ 
Քալանթարի Առաքելյանը տրամադրվող հողամասը և հողամասից կադաստրային 
քարտեզագրման արդյունքում հաշվառված ավել օգտագործվող հողամասը 
նախատեսված շէ այլ նպատակային և գործառնական նշանակությամբ օգտագործվելու 
համար, հողօգտագործումը շի խոշընդոտում այլ հողամասերի նպատակային կամ 
գործառնական նշանակությամբ օգտագործմանը, հողամասը շի գտնվում Հայաստանի 
Հանրապետության հողային օրենսգրքի 60-րղ հոդվածով սահմանված հողամասերի, 
այդ թվում՝ ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, շի հակասում քաղաքաշինական նորմերին, շի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, շի առաջացնում սերվիտուտ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. ճանաշել Ալբերտ Քալանթարի Առաքելյանի սեփականության իրավունքը ըստ 
կադաստրային քարտեզագրման արղյունքի մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր, ք. 
Ծաղկաձոր, Խ.Կեշւսռեցու փողոց թիվ 69/3 հասցեում գտնվող, 07-005-0008-0069 
կադաստրային ծածկագրով փաստացի օգտագործվող 0.0633 հա մակերեսով



/տրամադրվտծ 0.0518 հա/ բնակավայրերի, բնակելի կառուցապատման համար 
նախատեսված հողամասի և դրա վրա կառուցված ընդհանուր 36,54 քառակուսի մետր 
մակերեսով բնակելի շինությունների նկատմամբ, որը փաստացի օգտագործվել է նրա 
կողմից 1980-ական թվականներից մինչև այսօր։

2. Հողամասի սահմանները որոշվում են որակավորում ունեցող «ՈԻ-ՐԲԱՆ 
ՀԱՈԻ-ՍԻՆԳ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության կողմից 
չափագրված և Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի կողմից հաստատված հողամասի 
հատակագծով։

3. Սույն որոշումը ներկայացնել Հայաստանի Հանրապետության կադաստրի կոմիտե՝ 
սեփականության իրավունքի պետակսյԱ գրանցում կատարելու համար։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՀԱՐՈԻԹՅՈԻՆՅԱՆ


